
Foukaná vlna

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Marcela Lorenzová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



VLNY JSOU:

• Módním účesem ze 30. let

• Jednou z technik vodové ondulace

• Prvkem ve společenských nebo soutěžních účesech

• Výukovou technikou v oboru

• Romantické a slušivé



Foukaná vlna

• Je účes vytvořený na mokrých vlasech.

• Pomocí hřebene a fénu mu dáme tvar.

• Cílem je pochopit správný postup tvoření vlny.

• Předpokladem úspěchu je znát směr vlny.

• Foukáme ve sloupcích.

• Začínáme na malé účesové straně.

• Pokračujeme na velké účesové straně.

• Na týlní partii dojde k napojení vln.



Příprava – postup

• Dámský hřeben

• Fén

• Mokrý vlas (umytá modelka)

• Pěšinka na levé straně

• Foukáme ve sloupcích.

• Začínáme na malé účesové straně.

• Postup z velké účesové strany k malé

• Napojení vlny pod vlasovým vírem



Předpoklad úspěchu foukané vlny

• Znát správný směr a tvar vlny (technologický postup)

• Pěšinku položit na levé straně (výška pěšinky asi uprostřed obočí)

• Začít na malé účesové straně (levé) pod pěšinkou

• Správné držení hřebene a fénu

• Dodržet šířku vlny (dva prsty nebo šíře dámského hřebene)

• Foukat ve sloupcích

• Foukat vlas mokrý



Pěšinka na foukanou vlnu – položení

Pohled zepředu Pohled z boku



Pěšinka – položení, kontrola

Pěšinky na levé straně
Kontrola rovné pěšinky, končí na 
vlasovém víru

Kliknutím vložíte text.



Ukázka náčesku od pěšinky – směr náběru

Náčesek začínáme od čela 
pod pěšinkou, směrem dozadu Nasměrování hřebene



Malá účesová strana

• Foukáme náčesek od pěšinky, začínáme u obličeje na malé účesové straně směrem 
dozadu ke konci pěšinky.

• Šíře první vlny na dva prsty nebo hřeben

• První hranu tvarujeme do obličeje, směr hřebene doleva k obličeji.

• První vlnu foukáme od čela pod pěšinkou, oblouk doprava.

• Foukáme tedy první vlnu doprava a hranu opřeme o plochu hřebene.

• Druhou hranu již nabíráme do hřebínku a fénem do protisměru vlny tvar zpracujeme. 

• Vlas nabraný v hřebínku nám tvoří hranu vlny, kterou foukáme v opačném směru než 
předešlou vlnu. 

• Konce vlasů pod hřebínkem foukáme v opačném směru předešlé vlny.

• Posuneme hřeben po prameni na šíři vlny a foukáme v opačném směru, tvarujeme 
písmeno S.

• Touto technikou postupujeme po prameni až do špiček.



Šíře vlny, první hrana

Šíři vlny určíme posunutím hřebene po 
prameni

Nasměrování první hrany a vytvoření 
oblouku na vlnu



Šíře vlny a náběr první hrany

Zpracování vlasů Nasměrování vlny



Prokreslení vlny v mokrých vlasech

Vytvoření oblouku na první vlnu Ukázka náběru na druhou vlnu



Zpracování náčesku od čela ke konci pěšinky

Hřeben držíme v levé ruce, fén v pravé Foukáme vždy jen ve směru vlny



Zpracování první vlny, hrana opřená o hřeben



Náběr druhé vlny

Nasměrování druhé vlny Náběr hrany do hřebene, uvolnění druhé vlny



Foukání druhé vlny za hřebínkem

Náběr v hřebenu Foukání za hřebenem do vlny



Náběr hrany, foukání do vlny

Zpracování celého pramene vlasů Náběr a směr hrany a vlny



Náběr poslední hrany,
otočení hřebene

Hrana, vlna
Otočení hřebene a nasměrování konců 
vlasů

Kliknutím vložíte text.



Napojení vlny

• Druhý sloupec napojujeme na první, kde máme již tvar vlny.

• Začínáme pod pěšinkou.

• Technika foukání je stejná, napojíme vlnu a hranu ve stejné výšce 
k prvnímu sloupci.

• Postupujeme po prameni až do špiček.

• Směr a technika zpracování je po celé hlavě stejná.

• Druhý sloupec končí na konci pěšinky.



Zpracování konce vlasů v prameni





Vyfoukaná vlna – malá účesová strana

Napojení vlny Malá účesová strana



Velká účesová strana

• Začínáme u pěšinky na druhé straně, pramen u obličeje.

• První vlna je od pěšinky dozadu.

• První hrana je do obličeje, vlnu foukáme tedy od čela, hranu foukáme do 
čela, konce směrujeme od obličeje.

• Posuneme se na šířku vlny a foukáme v obráceném směru.

• Vlna do obličeje – doprava, hrana doleva

• Postupujeme po prameni až do špiček.

• Ve sloupcích postupujeme až k malé účesové straně.

• Musí dojít k napojení vlny.

• Dodržujeme šířku vln.



Stejná technika použitá na velké účesové straně.
Foukáme od čela ve sloupcích.

Zpracování vlny Velká účesová strana



Napojení vlny na týlní partii

Z levé strany Z pravé strany



Napojení vlny, pohled svrchu,
kolem vlasového víru

Před napojením Po napojení



Pohled na vlnu

Svrchu Zezadu – týlní partie



Pohled z pravé a levé účesové strany

Pohled na vlnu 

z pravé strany

Pohled na vlnu 

z levé strany

Kliknutím vložíte text.



Vlna je módním prvkem
každého účesu 

v každé době!



Text i fotografie: 
autorka Bc. Marcela Lorenzová


